江苏省成人教育协会

省成协〔2024〕22号

关于做好“十四五”社会教育规划

2023 年度立项课题中期检查的预备通知

各有关学校、课题负责人：

根据江苏省成人教育协会《关于加强科研课题管理的意

见》精神和进一步贯彻落实《关于江苏省成人教育协会“十

四五”社会教育规划 2023 年度课题立项的通知》（省成协

〔2023〕51 号）有关要求，科学有效管理课题研究过程与进

展，经研究，决定对“十四五”社会教育规划 2023 年度立

项的课题进行中期检查，请各课题组按照文件要求认真准备。

现将具体事项通知如下。

一、检查范围

1. 凡批准立项的重点课题（包括重点课题自筹经费者，

以下同），由江苏省成人教育协会主持检查。

2. 凡批准立项的专项课题和一般课题，由课题负责人

所在单位科研管理部门负责检查。

二、中期检查时间、地点

中期检查时间定于 11 月中下旬。重点课题采用线下会

- 2 -

议形式集中检查。专项课题和一般课题检查形式由课题负责

人所在单位科研管理部门自定。

重点课题检查具体时间、安排会议地点另行通知。

三、检查内容

1.课题开题实施情况及报告填报情况；

2.课题中期检查报告（重点检查已取得的代表性阶段性

研究成果、研究工作进展情况、标志性成果简介）。

3.检查前，课题负责人应提前两周，将电子版本的开题

报告书、中期检查报告书发至检查单位指定邮箱。

4.无任何理由不参加中期检查者，取消重点课题立项资

格。

四、检查方式

1. 重点课题（包括自筹经费的重点课题）负责人将中

期检查的内容制作成 PPT，现场汇报，时间 6-7 分钟。提问、

答辩时间 2-3 分钟。

2. 专项课题和一般课题检查方式由学校科研部门自定。

五、经费管理

1.凡重点课题（不包括自筹经费重点课题）在中期检查

被认定合格者，江苏省成人教育协会将按规定向项目主持人

所在单位划拨科研资助经费。

2.凡专项课题在项目研究完成并结题后，研究成果突出

者，江苏省成人教育协会将予以奖励性划拨科研经费。

- 3 -

六、其他

为便于划拨款项，请有课题经费资助的重点课题负责人于

本月底前，将所在单位科研管理部门开户银行、开户名称、

开户账号，发至省成协办公邮箱（命名为：课题编号）。

邮箱地址：jsscjxh2020@163.com

联系人：李沛立 15261310555

附件：1.江苏省成人教育协会社会教育规划 2023 年度课

题开题报告书

2.江苏省成人教育协会社会教育规划 2023 年度课

题中期检查报告书

江苏省成人教育协会

2024 年 9 月 20 日

mailto:jsscjxh2020@163.com

- 4 -

附件 1

江苏省成人教育协会“十四五”

社会教育规划 2023 年度课题

开题报告书

课题名称：

课题类别：

课题编号：

课题负责人：

所在单位： (加盖公章)

开题日期：

江苏省成人教育协会秘书处制

二〇二四年

5

填报说明及注意事项

一、经江苏省成人教育协会立项的社会教育规划课题均须认真填

写《江苏省成人教育协会“十四五”社会教育规划 2023 年度课题开

题报告书》（以下简称《开题报告书》）。《开题报告书》打印或复

印时一律用 A4纸，左侧装订，一式两份，由申报单位负责人签字并

加盖单位公章后，于拟立项之日起 60 日内报送课题负责人所在单位

科研管理机构存档或备案。

二、2023 年度课题开题需经课题负责人所在单位审核同意，课

题开题可由市成人教育协会（学会）、或课题负责人所在学校科研部

门、或江苏省成人教育协会组织开题，并形成开题报告书。

三、封面“课题类别”栏分为“重点课题”“重点课题（经费自

筹）”“专项课题”“一般课题”四类。“课题编号”按立项批准编

号填写。

四、2023 年度规划课题着重过程管理和成果评价，重点课题以

中期检查（2024 年年底进行）合格后拨发研究经费，专项课题以研

究成果呈现优秀者予以奖励。

五、项目负责人所在单位应按省级课题类别给与不低于 1:1 的比

例给与配套经费资助。

六、课题成果鉴定，定于 2025 年年底进行。每个课题的鉴定专

家一般应由 3—5 名以上（单数）专家组成。重点课题的成果鉴定由

省成协组织。

八、申请人承诺：自愿申报江苏省社会教育专项规划课题，接受

江苏省成人教育协会和项目负责人所在单位的管理，遵守法律法规，

遵循学术规范，恪守学术道德，维护学术尊严。

六、江苏省成人教育协会对课题及其成果进行管理。地址：南京

市北京西路 15号；邮编：210024。联系电话：025-83235363。

6

一、基本信息

课题名称

研究起止时间

负责人姓名 性别 民族 出生年月

行政职务 专业技术职务

最后学历 最后学位 研究专长

工作单位

通讯地址

E-mail 邮政编码

联系电话 （单位） （手机）

主

要

成

员

姓名 专业职务 研究专长 主要承担的研究任务

7

二、课题研究总体方案

（一）课题的研究价值和意义；（二）研究目标、研究内容、研究方法与技术

路线；（三）创新点；（四）课题立项过程及立项后的调整等（不少于 1500字，

可加页）。

8

三、前期准备工作或研究基础

（一）国内外研究现状及趋势；（二）主要参考文献及考察、研究、实验基地（点）；

（三）已有研究工作基础

四、预期研究成果

序号 完成时间 成 果 名 称 成果形式

注：“成果形式”是指研究报告、论文、专著，承担国家、省相关会议现场等。

9

五、开题论证会情况记录（重点课题和专项课题填写）

1. 开题活动简况

开题活动主持人：

开题时间：

开题地点：

专家组组长：

专家组成员：

参与人员：

六、重要变更（重点课题和专项课题填写）

侧重说明对照课题申请书、根据评议专家意见所作的研究计划调整，限 1000
字

课题（组）负责人签名：

年 月 日

10

七、课题组承诺书

本课题组承诺严格遵守江苏省成人教育协会课题管理的相关规定，遵守学

校财务制度，合理使用经费，按照《开题报告书》《课题中期检查》《江苏省

成人教育协会社会教育规划课题结题鉴定书》所填内容认真开展研究工作，按

计划完成课题研究并结项，服从科研管理部门组织的过程管理和成果鉴定。

课题（组）负责人签名：

年 月 日

八、专家组评审意见

11

专家组组长签章：

年 月 日

九、江苏省成人教育协会或相关单位意见

公 章：

负责人签章：

年 月 日

12

附件 2

江苏省成人教育协会“十四五”社会教育

规划2023年度课题中期检查报告书

课题名称

课题类别

课题编号

课题负责人

工作单位

组织检查单位

检查日期

江苏省成人教育协会秘书处制

二 O 二四年 月

13

一、基本信息

课题名称

课题类别（打√） 1.重点课题； 2.重点课题（经费自筹）； 3.专项课题； 4.一般课题

所属学科

课题编号 课题负责人 手机号码

课题组成员

预期成果形式 计划完成时间
能否按期

结项

二、已取得的代表性阶段性研究成果

序号 成果名称
成果
形式

第一
作者

参与完
成人

发表出版、采纳
批示及获奖情

况
备注

示例 #### 论文 ### ###、###

####，xxxx年第 xx期；

xxxx 年获 xx 省第 xx
届哲学社会科学优秀

成果 x等奖。

示例 #### 著作 ### ###、###
####，xx 出版社，xxxx

年 xx 月。

示例 #### 研究报告 ### ###、###

获###（领导职务、姓

名）肯定性批示，xxxx
年 xx月 xx 日；被##
省##厅采纳，xxxx 年

xx月 xx 日。

示例 #### 交流现场

xxxx 年 xx 月 xx 日；

国家、省##现场会，

提供交流展示现场。

本表填写的项目成果合计： 个，包括（1）著作： 部；（2）发表论文： 篇；（3）研究咨询报告： 篇

（其中被采纳： 篇）；（4）提供会议现场或交流展示： 次；（5）论文集： 套；（6）其他成果 个。

注：本表填写的课题成果：1.与本项目研究主题密切相关；2.发表的成果须在显著位置标注“江
苏省成人教育协会社会教育规划课题资助项目”字样（未标注者不统计）。

14

三、研究工作进展情况

（一）已开展的主要工作；（二）取得的阶段性研究成果；（三）学术会议交流情况等；（四）研究

过程中遇到的主要问题；（五）主要参考文献增补情况；主要考察、研究、实验基地（点）实践探索

进展情况；（六）下一阶段研究方案安排等。（1500 字以内，本表可加页）

15

四、标志性成果简介（1﹣2项，本表可加页）

（一）研究成果的框架和基本内容；（二）研究内容的前沿性和创新性；（三）学术价值、应用价值

或经济社会效益等；（四）是否能按期完成、存在问题及改进措施等。

16

五、专家意见（摘录）

（一）召开了中期检查会的填写；（二）课题研究需要注意的问题；（三）如何深化研究的建议等

六、相关单位意见

学校科研管理部门意见

审核人：

公章

年 月 日

江苏省成人教育协会意见（仅对重点课题）

审核人：

公章

年 月 日

	省成协〔2024〕22号